
     

   

       

「関西国際空港 税関支署および航空貨物施設等見学会」の開催について 

 

日本機械輸出組合は、輸出入航空貨物の取り扱いの実態や、空港における税関職員の水際管理

の取り組みについて理解いただくことを目的に、大阪税関の協力を得て、関西空港税関支署、航空貨

物施設等の見学会を以下により開催することとなりました。参加ご希望の方は、以下をご確認いただき、

お早めにお申し込みくださいますようご案内申し上げます。 

 

１．日時： 平成 26 年 6 月 17 日（火） 13：00～17：00 

 

２．場所： 関西空港税関支署地方合同庁舎、DHL 関西国際空港サービスセンター、麻薬探知犬管

理センター 

 

３．定員：  組合員企業限定 20 名  

 

４．参加費： 2,000 円 / 名 申込者には受講票と合わせて請求書を発送いたします。   

 

５．スケジュール  （詳細は参加が確定した方にご連絡いたします。途中移動は貸し切りバスを利用します。） 

13：00  

関西国際空港 集合 

↓ 

 関西空港税関支署 地方合同庁舎 

  ・概況説明 

  ・庁舎屋上からの貨物地区見学 

  ・通関・検査場見学 

 ↓ 

 DHL 関西国際空港サービスセンター 

  ・保税蔵置場 航空貨物施設見学 

 ↓ 

 大阪税関監視部 麻薬探知犬管理センター 

・  概況説明 

・ 施設見学 

↓ 

17:00 

関西国際空港 解散 

時間は、道路の混雑状況等で多少変更となることがあります。 また行程途中からの参加、退出はできません。  

 

 

 



 2

６．申込方法：  

  参加ご希望の方は、当組合ホームページからお申込下さい  

  申込締切日 6 月 6 日（金） 17：00 

   http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm   

 ※先着順により受付をさせて頂き、定員となり次第受付を終了させて頂きます。  

   また、1 社で複数名お申し込みを頂いた場合、お申し込み状況によっては、原則として各社先着 2 名までの

受付登録とさせて頂くことがあります。予めご承知おき下さい。  

  

※ お申込み頂きますと、ホームページのシステムより自動的に申込受理通知が送られますが、 

  本通知を以って仮受付とし、最終的に参加が確定した方には、申込日翌日から 3 営業日以内に参加登

録完了のご案内を E メールで差し上げます。  

 

※ セキュリティエリアへ入場するため、参加者の企業名、部署名、お名前は見学先へあらかじめ提出いたします。

お申し込み後のキャンセル、参加者変更は 6 月 10 日（火）17：00 までにお願いいたします。 

以降のお申し出については、参加者変更はお受けできません。また、キャンセルの場合もお送りする請求書

を以って参加費はお支払いいただくこととなりますので、あらかじめご承知おきください。 

 

※ お申込者には受講票と請求書をお送りします。お手数ですが請求書が届き次第、ご参加までにお支払くだ

さいますようお願いいたします。 

 

７．お問合せ先：  

  日本機械輸出組合 部会貿易業務グループ （多田、吉田） 

 TEL 03-3431-9800   E メール bukai@jmcti.or.jp 

 

               

以上 


